
1 

 

飲料用自動販売機設置に係る市有財産貸付の一般競争入札の公告 

 

  飲料用自動販売機設置に係る行政財産の貸付について、次のとおり一般競争入札を行います

ので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６及び七尾市病院事業会計

規程第９６条（平成２５年４月１日病院事業管理規程第９号）により七尾市契約事務規則（平

成１６年七尾市規則第５３号）第７条の規定に準じて公告します。 

 

 令和７年８月１日 

 

七尾市病院事業管理者 吉 村 光 弘 

 

１ 入札に付する事項 

（１） 件  名  飲料用自動販売機設置に係る行政財産貸付 

（２） 貸付物件  別表１のとおり 

（３） 貸付期間  令和７年１０月１日から令和１０年９月３０日まで（３年間） 

（４） 貸 付 料  貸付料の年額は、落札金額とする。 

 

２ 入札参加者の資格に関する事項 

  次の要件をすべて満たす法人又は個人に限り参加することができます。 

（１） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者

であること。 

（２） 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第 

２号に規定する暴力団及び同条第６号に規定する暴力団員でないこと。 

（３） 無差別大量殺人行為を行った団体の規制に関する法律（平成１１年法律第１４７号） 

に基づく処分の対象となっている団体及び構成員でないこと。 

（４） 自動販売機の設置業務において、自ら管理・運営する３年以上の実績を有している者 

であること。 

（５） 石川県内に本店、支店又は営業所等を有する法人又は七尾市内に住所及び店舗を有す 

る個人で、自動販売機の故障、苦情等の緊急時に速やかに対応できる者であること。 

（６） 会社更生法等の適用となる経営不振の状態にない者であること。 

（７） 国・県・市税を滞納していないこと。 

 

 

３ 入札参加申込 

  入札に参加するためには、事前の申込みが必要です。 

（１） 参加申込期間 令和７年８月１日（金）から令和７年８月２１日（木）午後５時まで 

なお、土曜日、日曜日及び祝日は除きます。 

※入札参加申込書等については、公立能登総合病院ホームページから

ダウンロードできます。 

（２） 申込場所   公立能登総合病院 経営管理部経営管理課  

            〒９２６－０８１６ 七尾市藤橋町ア部６番地４ 

 

 



2 

 

（３） 申請方法   郵送又は持参。 

            郵送の場合は、「一般書留」又は「簡易書留」により提出してください。

持参の場合で、受領確認が必要な方は、入札件名と入札参加者の商号

又は名称を記入した受領票をお持ちください。 

（４） 提出書類   別表２のとおり 

（５） 参加資格確認 申込書類の受付後、入札参加資格を審査し、申込者に通知します。 

 

４ 開札の日時及び場所 

別表３のとおり 

 

５ 入札保証金 

免除 

 

６ 入札金額 

入札書に記載する金額は、１年間の貸付料（消費税及び地方消費税相当額を含む。）を記載

すること。 

 

７ 入札書の提出方法等 

（１） 提出期間 令和７年９月１日（月）午後３時までに必着とします。 

（２） 提出方法 郵送又は持参。 

  【郵送の場合】 

   ①一般書留又は簡易書留の方法で郵送してください。 

   ②表封筒・中封筒の二重封筒とし、表封筒に「入札書在中」の旨を朱書きで記載、中封

筒に「入札書」の表記、入札日、入札案件名及び入札参加者の商号を記載のうえ、押

印により封かんしてください。 

    ③入札書が提出期限までに到達していない場合は、欠席扱いとなります。 

    ④郵便入札に要する費用は、全て入札参加者の負担となります。 

   【持参の場合】 

    ①郵送する場合の中封筒で提出してください。 

    ②受領確認が必要な場合は、入札件名と入札参加者の商号又は名称を記入した受領票を

お持ちください。 

 

８ 無効の入札 

 入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札説明書において示す無効の入 

札に掲げる入札書は無効とする。 

 

９ 入札参加の辞退 

  入札参加申込書を提出した後に、入札参加を辞退する場合は、入札辞退届（様式第６号）を

提出しなければならない。 

 

１０ 入札書の撤回 

   本市に到着した入札書は、書き換え、引き換え又は撤回をすることができない。 

 



3 

 

１１ 開札 

 （１） 開札は、入札執行担当以外の病院職員１名以上の立会いのうえ、開札します。 

（２） 開札の結果、落札者は、当院の予定価格（最低貸付料）以上の金額で最高の価格をも 

って有効な入札した者とします。 

（３） 落札者となる同価格の入札者が二人以上あるときは、直ちに入札執行担当以外の病院   

  職員が「くじ」を引き落札者を決定する。 

 

１２ 契約の締結 

落札者は、各施設の所管課から必要な手続きの説明を受け、令和７年９月８日（月）までに

行政財産貸付契約の締結を行う。 

 

１３ 契約保証金 

  免除 

 

１４ 貸付料の納入 

貸付料は、当院が発行する納入通知書により指定期日までに、その年度に属する貸付料（１

年間分の貸付料）を支払わなければならない。 

 

１５ 実績の報告 

  年度（４月１日から翌年３月３１日）ごとの各自販機ごとの売上実績本数及び金額を翌年度

４月末日までに担当課に報告しなければならない。 

  ※初年度については、１０月１日から翌年３月３１日の実績を４月末まで、最終年度につい

ては、４月１日から９月３０日までの売上を１０月末までに報告する。 

 

１６ その他 

（１） 現地説明 

現地説明は実施しませんので、事前に入札物件を確認し、現状を熟知した上で入札してく

ださい。 

 （２） その他の事項 

詳細は入札説明書、仕様書による。能登総合病院ホームページからダウンロードできます。 

能登総合病院ＨＰ  http://www.noto-hospital.nanao.ishikawa.jp 

 

１７ 問い合わせ先 

   〒９２６－０８１６ 

    七尾市藤橋町ア部６番地４ 

公立能登総合病院 経営管理課 飯山 

電話番号 ０７６７－５２－８７４５ 

 

 

 

 

 

 



4 

 

別表１ 

貸付物件一覧 

物

件 

番

号 

設置場所 

（所在地：七尾市藤橋町ア部６番地４） 
貸付面積 

貸付 

台数 

最低貸付料 

（年額：円） 

1 精神センター１階ロビー １.０８㎡ １台 ２６８,０００円 

2 本館１階自販機コーナー（その１） １.０８㎡ １台 ３８８,０００円 

3 本館１階自販機コーナー（その２） １.０８㎡ １台 ３８８,０００円 

4 本館１階自販機コーナー（その３） ０.７２㎡ １台 １６５,０００円 

5 本館２階総合案内裏（その１） １.０８㎡ １台 ４０６,０００円 

6 本館２階総合案内裏（その２） １.０８㎡ １台 ４７８,０００円 

7 本館３階手術待合スペース ０.９９㎡ １台 １９０,０００円 

8 本館４階病棟デイルーム １.０８㎡ １台 ４６９,０００円 

9 本館５階病棟デイルーム １.０８㎡ １台 ５３１,０００円 

10 本館６階病棟デイルーム １.０８㎡ １台 ３０１,０００円 

※施設の詳細については、別添「物件説明書」をご参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

別表２ 

 入札参加申込の際に必要な書類 

№ 書類の名称 個人 法人 
必要 

部数 
備考 

 １ 一般競争入札参加申込書 ○ ○ １  

 ２ 誓約書 ○ ○ １  

 ３ 販売品目一覧表 ○ ○ １  

※４ 印鑑登録証明書（法人は印鑑証明書） ○ ○ １ コピー可 

※５ 商業登記簿謄本（履歴事項全部証明書）  ○ １ コピー可 

※６ 住民票 ○  １ コピー可 

※７ 

国税に関する納税証明書 

「法人税と消費税及び地方消費税の未納が

ない証明書」 その３の３  

 ○ １ コピー可 

※８ 

国税に関する納税証明書 

「所得税と消費税及び地方消費税の未納が

ない証明書」 その３の２ 

○  １ コピー可 

※９ 

県税に関する納税証明書 

「法人事業税」「法人県民税」「自動車税」

の未納がない証明書 

 ○ １ コピー可 

※１０ 

県税に関する納税証明書 

「個人事業税」「自動車税」の未納がない証

明書 

○  １ コピー可 

※１１ 

市税に関する納税証明書 

「法人市民税」「固定資産税」「軽自動車税」

の未納がない証明書 

 ○ １ コピー可 

※１２ 

市税に関する納税証明書 

「個人市民税」「固定資産税」「軽自動車税」

「国民健康保険税」の未納がない証明書 

○  １ コピー可 

※１３ 設置する自動販売機のカタログ ○ ○ １ コピー可 

※発行から３か月以内のもの 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

別表３ 

 開札の日時及び場所 

開 札 日 令和７年９月２日（火） 

開札時間 

物件番号１ 精神センター１階ロビー 午前 ９時００分 

物件番号２ 本館１階自販機コーナー（その１） 午前 ９時０５分 

物件番号３ 本館１階自販機コーナー（その２） 午前 ９時１０分 

物件番号４ 本館１階自販機コーナー（その３） 午前 ９時１５分 

物件番号５ 本館２階総合案内裏（その１） 午前 ９時２０分 

物件番号６ 本館２階総合案内裏（その２） 午前 ９時２５分 

物件番号７ 本館３階手術待合スペース 午前 ９時３０分 

物件番号８ 本館４階病棟デイルーム 午前 ９時３５分 

物件番号９ 本館５階病棟デイルーム 午前 ９時４０分 

物件番号１０ 本館６階病棟デイルーム 午前 ９時４５分 

開札場所 公立能登総合病院 ３階管理棟 第２会議室 

 


